
Contratos por Género
Julio del 2018

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 120 76 196

02 - L'ALT MAESTRAT 89 114 203

03 - EL BAIX MAESTRAT 2,170 2,118 4,288

04 - L'ALCALATEN 350 229 579

05 - LA PLANA ALTA 6,997 5,824 12,821

06 - LA PLANA BAIXA 3,260 2,350 5,610

07 - EL ALTO PALANCIA 473 353 826

08 - EL ALTO MIJARES 84 95 179

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 58 42 100

10 - LOS SERRANOS 268 204 472

11 - EL CAMP DE TURIA 3,503 2,465 5,968

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 2,367 1,488 3,855

13 - L'HORTA NORD 3,665 3,093 6,758

14 - L'HORTA OEST 7,170 4,538 11,708

15 - VALENCIA 24,542 20,036 44,578

16 - L'HORTA SUD 3,011 2,172 5,183

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 682 576 1,258

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,343 821 2,164

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 178 151 329

20 - LA RIBERA ALTA 4,893 2,995 7,888

21 - LA RIBERA BAIXA 3,815 2,058 5,873

22 - LA CANAL DE NAVARRES 515 527 1,042

23 - LA COSTERA 922 781 1,703

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,739 1,222 2,961

25 - LA SAFOR 4,784 3,780 8,564

26 - EL COMTAT 386 253 639

27 - L'ALCOIA 1,885 1,580 3,465

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 829 633 1,462

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 2,488 2,069 4,557

30 - LA MARINA ALTA 3,514 3,497 7,011

31 - LA MARINA BAIXA 5,191 4,751 9,942

32 - L'ALACANTI 11,510 9,478 20,988

33 - EL BAIX VINALOPO 4,860 4,161 9,021

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 7,808 5,837 13,645

Total: 115,469 90,367 205,836

Aug 4, 2018 Página 1 de 1



Julio del 2018

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 56 49 15 44 20 12

02 - L'ALT MAESTRAT 33 34 22 40 54 20

03 - EL BAIX MAESTRAT 791 968 411 778 917 423

04 - L'ALCALATEN 107 161 82 66 125 38

05 - LA PLANA ALTA 2,300 3,452 1,245 1,984 2,725 1,115

06 - LA PLANA BAIXA 939 1,553 768 678 1,221 451

07 - EL ALTO PALANCIA 151 217 105 105 187 61

08 - EL ALTO MIJARES 34 36 14 38 34 23

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 15 36 7 13 22 7

10 - LOS SERRANOS 74 112 82 61 82 61

11 - EL CAMP DE TURIA 793 1,926 784 659 1,358 448

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 537 1,257 573 392 785 311

13 - L'HORTA NORD 890 1,861 914 847 1,627 619

14 - L'HORTA OEST 1,499 3,983 1,688 1,086 2,521 931

15 - VALENCIA 5,036 14,241 5,265 5,013 11,257 3,766

16 - L'HORTA SUD 674 1,624 713 532 1,195 445

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 240 319 123 172 255 149

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 342 673 328 178 444 199

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 56 82 40 52 69 30

20 - LA RIBERA ALTA 966 2,542 1,385 690 1,648 657

21 - LA RIBERA BAIXA 953 2,048 814 600 1,050 408

22 - LA CANAL DE NAVARRES 185 239 91 114 262 151

23 - LA COSTERA 209 440 273 210 411 160

24 - LA VALL D'ALBAIDA 515 837 387 334 580 308

25 - LA SAFOR 1,476 2,241 1,067 1,206 1,746 828

26 - EL COMTAT 100 188 98 84 130 39

27 - L'ALCOIA 553 932 400 416 804 360

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 201 441 187 190 307 136

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 526 1,269 693 469 1,075 525

30 - LA MARINA ALTA 1,286 1,594 634 1,380 1,496 621

31 - LA MARINA BAIXA 1,445 2,478 1,268 1,432 2,357 962

32 - L'ALACANTI 2,797 6,321 2,392 2,455 5,090 1,933

33 - EL BAIX VINALOPO 1,194 2,451 1,215 1,107 2,181 873

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 2,138 3,962 1,708 1,960 2,612 1,265

Total: 29,111 60,567 25,791 25,385 46,647 18,335

Contratos por Género y Grupo Edad
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Julio del 2018

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 6 12 10 168 196

02 - L'ALT MAESTRAT 9 12 9 173 203

03 - EL BAIX MAESTRAT 286 90 195 3,717 4,288

04 - L'ALCALATEN 32 25 218 304 579

05 - LA PLANA ALTA 148 623 1,226 10,824 12,821

06 - LA PLANA BAIXA 242 306 1,148 3,914 5,610

07 - EL ALTO PALANCIA 43 29 210 544 826

08 - EL ALTO MIJARES 7 4 10 158 179

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 2 3 23 72 100

10 - LOS SERRANOS 93 32 69 278 472

11 - EL CAMP DE TURIA 113 278 1,363 4,214 5,968

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 160 176 556 2,963 3,855

13 - L'HORTA NORD 125 371 818 5,444 6,758

14 - L'HORTA OEST 69 735 1,833 9,071 11,708

15 - VALENCIA 2,382 1,560 1,299 39,337 44,578

16 - L'HORTA SUD 108 401 1,234 3,440 5,183

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 141 50 206 861 1,258

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 306 59 814 985 2,164

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 18 12 20 279 329

20 - LA RIBERA ALTA 874 573 2,236 4,205 7,888

21 - LA RIBERA BAIXA 227 167 2,032 3,447 5,873

22 - LA CANAL DE NAVARRES 91 31 638 282 1,042

23 - LA COSTERA 56 146 210 1,291 1,703

24 - LA VALL D'ALBAIDA 146 90 699 2,026 2,961

25 - LA SAFOR 357 236 472 7,499 8,564

26 - EL COMTAT 22 29 120 468 639

27 - L'ALCOIA 95 157 1,097 2,116 3,465

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 149 84 319 910 1,462

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 575 221 1,370 2,391 4,557

30 - LA MARINA ALTA 26 400 204 6,381 7,011

31 - LA MARINA BAIXA 54 392 198 9,298 9,942

32 - L'ALACANTI 1,500 1,148 1,584 16,756 20,988

33 - EL BAIX VINALOPO 217 450 1,243 7,111 9,021

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 1,395 814 813 10,623 13,645

Total: 10,074 9,716 24,496 161,550 205,836

Contratos por Sector de Actividad
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Julio del 2018

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 0 19 15 13 69 2 18 5 55 196

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 1 25 9 7 75 0 17 8 61 203

03 - EL BAIX
MAESTRAT 1 4 112 243 164 2,120 39 186 141 1,278 4,288

04 - L'ALCALATEN 0 3 15 78 35 95 0 60 86 207 579

05 - LA PLANA ALTA 0 15 739 1,118 955 5,010 40 967 1,466 2,511 12,821

06 - LA PLANA
BAIXA 0 14 292 362 270 1,889 32 505 485 1,761 5,610

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 1 32 57 32 259 10 51 79 305 826

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 7 15 7 79 1 3 1 66 179

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 0 1 3 8 3 38 0 4 4 39 100

10 - LOS
SERRANOS 0 0 50 33 16 85 8 51 23 206 472

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 17 304 435 234 1,451 40 444 668 2,375 5,968

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 0 4 161 179 100 1,153 45 271 514 1,428 3,855

13 - L'HORTA NORD 0 12 619 638 280 2,177 44 525 595 1,868 6,758

14 - L'HORTA OEST 0 28 814 1,218 709 2,312 31 1,159 1,353 4,084 11,708

15 - VALENCIA 0 77 4,333 3,117 4,019
11,51

6 182 7,620 3,525
10,18

9 44,578

16 - L'HORTA SUD 0 18 268 560 317 1,099 22 559 461 1,879 5,183

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 1 96 71 53 314 24 100 150 449 1,258

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 2 88 127 50 489 8 157 266 977 2,164

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 1 20 83 11 81 1 25 15 92 329

20 - LA RIBERA
ALTA 1 9 358 438 425 1,092 129 1,006 716 3,714 7,888

21 - LA RIBERA
BAIXA 0 4 146 269 153 1,617 25 470 613 2,576 5,873

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 1 18 36 10 122 3 36 73 743 1,042

23 - LA COSTERA 0 4 87 148 123 507 13 217 119 485 1,703

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 0 3 162 177 124 1,029 22 196 207 1,041 2,961

25 - LA SAFOR 0 3 410 449 303 3,740 53 500 446 2,660 8,564

26 - EL COMTAT 0 0 35 97 38 176 6 36 61 190 639

27 - L'ALCOIA 0 3 98 293 148 1,034 1 212 464 1,212 3,465

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 8 121 121 71 417 23 223 95 383 1,462

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 0 6 131 295 208 1,179 68 742 295 1,633 4,557

Contratos por Grupo de Ocupación
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Julio del 2018
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

30 - LA MARINA
ALTA 1 9 250 485 347 3,663 28 404 209 1,615 7,011

31 - LA MARINA
BAIXA 0 12 1,231 523 491 4,424 21 433 219 2,588 9,942

32 - L'ALACANTI 3 28 1,040 2,063 2,079 6,963 33 1,515 881 6,383 20,988

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 13 447 925 604 3,111 122 1,033 672 2,094 9,021

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 9 418 597 614 5,800 210 984 790 4,223 13,645

Total: 6 311 12,949 15,282 13,013 65,185 1,286 20,729 15,705 61,370 205,836

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Julio del 2018
Comarcas Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

01 - ELS PORTS 9 187 0 196

02 - L'ALT MAESTRAT 15 188 0 203

03 - EL BAIX MAESTRAT 320 3,968 0 4,288

04 - L'ALCALATEN 84 495 0 579

05 - LA PLANA ALTA 1,337 11,484 0 12,821

06 - LA PLANA BAIXA 541 5,069 0 5,610

07 - EL ALTO PALANCIA 84 742 0 826

08 - EL ALTO MIJARES 5 174 0 179

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 2 98 0 100

10 - LOS SERRANOS 52 420 0 472

11 - EL CAMP DE TURIA 581 5,387 0 5,968

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 229 3,626 0 3,855

13 - L'HORTA NORD 624 6,134 0 6,758

14 - L'HORTA OEST 1,473 10,234 1 11,708

15 - VALENCIA 3,702 40,876 0 44,578

16 - L'HORTA SUD 650 4,533 0 5,183

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 91 1,167 0 1,258

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 150 2,014 0 2,164

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 42 287 0 329

20 - LA RIBERA ALTA 551 7,337 0 7,888

21 - LA RIBERA BAIXA 297 5,576 0 5,873

22 - LA CANAL DE NAVARRES 28 1,014 0 1,042

23 - LA COSTERA 194 1,509 0 1,703

24 - LA VALL D'ALBAIDA 217 2,744 0 2,961

25 - LA SAFOR 555 8,009 0 8,564

26 - EL COMTAT 68 571 0 639

27 - L'ALCOIA 352 3,113 0 3,465

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 130 1,330 2 1,462

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 426 4,131 0 4,557

30 - LA MARINA ALTA 612 6,399 0 7,011

31 - LA MARINA BAIXA 723 9,219 0 9,942

32 - L'ALACANTI 1,784 19,204 0 20,988

33 - EL BAIX VINALOPO 852 8,169 0 9,021

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1,093 12,552 0 13,645

Total: 17,873 187,960 3 205,836

Contratos por Tipo de Contrato
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Julio del 2018
Comarcas Completa Parcial Total Contratos

01 - ELS PORTS 122 74 196

02 - L'ALT MAESTRAT 113 90 203

03 - EL BAIX MAESTRAT 2,561 1,727 4,288

04 - L'ALCALATEN 387 192 579

05 - LA PLANA ALTA 8,499 4,322 12,821

06 - LA PLANA BAIXA 3,526 2,084 5,610

07 - EL ALTO PALANCIA 582 244 826

08 - EL ALTO MIJARES 107 72 179

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 68 32 100

10 - LOS SERRANOS 353 119 472

11 - EL CAMP DE TURIA 3,993 1,975 5,968

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 2,556 1,299 3,855

13 - L'HORTA NORD 3,902 2,856 6,758

14 - L'HORTA OEST 7,776 3,932 11,708

15 - VALENCIA 28,489 16,089 44,578

16 - L'HORTA SUD 3,479 1,704 5,183

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 767 491 1,258

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,655 509 2,164

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 171 158 329

20 - LA RIBERA ALTA 5,580 2,308 7,888

21 - LA RIBERA BAIXA 4,212 1,661 5,873

22 - LA CANAL DE NAVARRES 757 285 1,042

23 - LA COSTERA 959 744 1,703

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,825 1,136 2,961

25 - LA SAFOR 5,095 3,469 8,564

26 - EL COMTAT 374 265 639

27 - L'ALCOIA 2,237 1,228 3,465

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 805 657 1,462

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 2,565 1,992 4,557

30 - LA MARINA ALTA 3,256 3,755 7,011

31 - LA MARINA BAIXA 6,124 3,818 9,942

32 - L'ALACANTI 11,285 9,703 20,988

33 - EL BAIX VINALOPO 4,549 4,472 9,021

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6,958 6,687 13,645

Total: 125,687 80,149 205,836

Contratos por Tipo de Jornada
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Julio del 2018
Comarcas Española Extranjera Total Contratos

01 - ELS PORTS 165 31 196

02 - L'ALT MAESTRAT 170 33 203

03 - EL BAIX MAESTRAT 3,038 1,250 4,288

04 - L'ALCALATEN 487 92 579

05 - LA PLANA ALTA 10,375 2,446 12,821

06 - LA PLANA BAIXA 4,698 912 5,610

07 - EL ALTO PALANCIA 724 102 826

08 - EL ALTO MIJARES 159 20 179

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 91 9 100

10 - LOS SERRANOS 366 106 472

11 - EL CAMP DE TURIA 5,281 687 5,968

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 3,304 551 3,855

13 - L'HORTA NORD 5,878 880 6,758

14 - L'HORTA OEST 9,589 2,119 11,708

15 - VALENCIA 37,455 7,123 44,578

16 - L'HORTA SUD 4,696 487 5,183

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 1,116 142 1,258

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,781 383 2,164

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 310 19 329

20 - LA RIBERA ALTA 6,574 1,314 7,888

21 - LA RIBERA BAIXA 5,175 698 5,873

22 - LA CANAL DE NAVARRES 873 169 1,042

23 - LA COSTERA 1,548 155 1,703

24 - LA VALL D'ALBAIDA 2,563 398 2,961

25 - LA SAFOR 7,012 1,552 8,564

26 - EL COMTAT 568 71 639

27 - L'ALCOIA 3,121 344 3,465

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 1,339 123 1,462

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 4,087 470 4,557

30 - LA MARINA ALTA 5,250 1,761 7,011

31 - LA MARINA BAIXA 7,358 2,584 9,942

32 - L'ALACANTI 17,774 3,214 20,988

33 - EL BAIX VINALOPO 8,008 1,013 9,021

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 9,379 4,266 13,645

Total: 170,312 35,524 205,836

Contratos por Tipo de Nacionalidad
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